
SEGUNDA-fEirA, 17 DE MArÇO DE 2008 �Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 0617/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ANTÔNIO PEDRO BONFIM PANTOJA do cargo em co-
missão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Polícia Civil, a contar de 1° de fevereiro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0618/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar MARIA CELMA LIMA MELO do cargo em comissão de 
Chefe de Centro, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 1° de março de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0619/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO PROTA ALVES DA SILVA do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Superintendência, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 14 de fevereiro 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0620/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ELIZEU BRAGA DO NASCIMENTO do cargo em comis-
são de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1° de janeiro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0621/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ERALDO WALBER NERY FIGUEIRA do cargo em comis-
são de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 1° de março de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0622/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar AMBRÓSIO JOSÉ PEREIRA NETO do cargo em comissão 
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1° de fevereiro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0623/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar LUZIA MARIA NEGRÃO DOS SANTOS do cargo em co-
missão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lo-
tação na Polícia Civil, a contar de 1° de janeiro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0624/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA do cargo em co-
missão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lo-
tação na Polícia Civil, a contar de 1° de janeiro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0625/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ABELAIR DO NASCIMENTO MONTEIRO do cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1° de janeiro de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0626/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar EDIMILSON DOS ANJOS TEIXEIRA do cargo em comis-
são de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1° de janeiro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0627/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar IVAN ARAÚJO DE SOUZA do cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1° de janeiro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0628/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO EVANGELISTA MUNIZ DE OLIVEIRA do cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1° de janeiro de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0629/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ ALUIZIO BATISTA SANTOS do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1° de janeiro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0630/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES do cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1° de janeiro de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0631/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear MARCO ANTÔNIO DUARTE DA FONSECA para exercer o 
cargo em comissão de Superintendente Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 10 de feve-
reiro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0632/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ROBERTO NAZARENO CHADA RAMOS para exercer o car-
go em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 10 de fevereiro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0633/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear DANIEL VIEIRA DA SILVA FILHO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0634/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE LURDES CÂMARA DE OLIVEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0635/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear CÁSSIA REGINA VIANA BARBOSA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de março 
de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0636/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear CARLOS ROBERTO CARDOSO DE MORAES para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 
2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0637/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear CARLOS JORGE DOS SANTOS SILVA para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Cartório de Divisão Especializada, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
1º de março de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MARÇO DE 2008.
CHARLES JOHNSON DA SILVA ALCANTARA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0638/2008-CCG DE 14 DE MARÇO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 218/2008-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear TARCÍSIO DE SOUZA DO NASCIMENTO para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Operações da Corregedoria, có-
digo GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 11 
de fevereiro de 2008.


